
PROTOKÓŁ 
Z 

XV SESJI RADY 

DZIELNICY X 

SWOSZOWICE 

 

 

 
23 stycznia 2020 r. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

PROTOKÓŁ NR XV/2020 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

23 stycznia 2020 roku 
(sala konferencyjna Rady i Zarządu Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 17:15 – 19:00 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Maciej Nazimek o godzinie 17:15 stwierdził quorum i otworzył obrady 

XV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. Na sali obrad obecnych było 20 członków Rady.  

Nieobecny: p. Andrzej Balicki. 

Goście: Mieszkańcy Dzielnicy X. 

 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, że wpłynęły wnioski na podstawie § 29 ust. 1 

Statutu o odstąpienie od wymogu określonego w § 27 ust. 3 i ust. 5 Statutu (czyli obowiązku 

przedłożenia projektów uchwał Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją 

oraz zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy). 

Następnie poddał je pod głosowanie, celem wprowadzenia do porządku obrad poniższych 

projektów uchwał. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 175 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2020. 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Budżetowej. 

Druk nr 176 

w sprawie: wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadania inwestycyjnego 

planowanego przez Radę Dzielnicy X Swoszowice do realizacji w latach 2020–2023. 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 177 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości zbycia działki położonej przy ulicy 

Ks. Mączyńskiego w Krakowie, w celu poprawy warunków zagospodarowania 

nieruchomości sąsiedniej. 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 
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Projekt Komisji Mieszkalnictwa. 

Druk nr 178 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Prof. Wojciecha Marii Bartla w Krakowie na dalszy 

okres (znak sprawy: ML-07.7123.946.2019.AS). 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Mieszkalnictwa. 

Druk nr 179 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na dalszy okres 

(znak sprawy: ML-07.7123.1001.2019.AS). 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Komisji Mieszkalnictwa. 

Druk nr 180 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Prof. Wojciecha Marii Bartla w Krakowie na dalszy 

okres (znak sprawy: ML-07.7123.1051.2019.AS). 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 181 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na części 

ulicy Moszyńskiego. 

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 182 

w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Szybisko (przy skrzyżowaniu z ul. 

Myślenicką).  

 

Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Projekt Grupy Radnych. 

Druk nr 183 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Szkołę 

Podstawową nr 43 położoną przy ul. Myślenickiej 112 umowy najmu części 

nieruchomości z Orange Polska S.A. i Polkomtel Infrastruktura sp. z o.o. pod stację 

bazową telefonii komórkowej. 
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Głosowanie: 20-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś chce zgłosić uwagi do projektu porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag p. Przewodniczący, zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu stwierdził, iż projekt 

porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi porządek obrad XV sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice, w następującym kształcie: 

 

Porządek obrad 

XV sesji  

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

23.01.2020 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad XV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 174 

w sprawie umieszczenia zadania pn. „Modernizacja ulicy Prof. Bochnaka” w Budżecie 

Miasta Krakowa na 2021 rok. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 175 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2020. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 176 

w sprawie: wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadania inwestycyjnego 

planowanego przez Radę Dzielnicy X Swoszowice do realizacji w latach 2020–2023. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 177 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości zbycia działki położonej przy ulicy 

Ks. Mączyńskiego w Krakowie, w celu poprawy warunków zagospodarowania 

nieruchomości sąsiedniej. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 178 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Prof. Wojciecha Marii Bartla w Krakowie na dalszy 

okres (znak sprawy: ML-07.7123.946.2019.AS). 

/projekt Komisji Mieszkalnictwa/ 

Druk nr 179 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na dalszy okres 

(znak sprawy: ML-07.7123.1001.2019.AS). 

/projekt Komisji Mieszkalnictwa/ 
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Druk nr 180 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Prof. Wojciecha Marii Bartla w Krakowie na dalszy 

okres (znak sprawy: ML-07.7123.1051.2019.AS). 

/projekt Komisji Mieszkalnictwa/ 

Druk nr 181 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na części 

ulicy Moszyńskiego. 

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 182 

w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Szybisko (przy skrzyżowaniu z ul. 

Myślenicką).  

/projekt Grupy Radnych/ 

Druk nr 183 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Szkołę 

Podstawową nr 43 położoną przy ul. Myślenickiej 112 umowy najmu części 

nieruchomości z Orange Polska S.A. i Polkomtel Infrastruktura sp. z o.o. pod stację 

bazową telefonii komórkowej. 

/projekt Grupy Radnych/ 

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty.     

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice.  

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z XIV sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił.  

 

Wobec braku uwag protokół z XIV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady.  

Pan Przewodniczący poinformował, iż w związku z przybyłymi na sesję mieszkańcami 

w sprawie dot. masztów telefonii komórkowej na dachu Szkoły Podstawowej nr 43 

w os. Swoszowice, w pierwszej kolejności będzie procedowany druk nr 183 przygotowany 

przez Grupę Radnych. 

Druk nr 183 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie przez Szkołę 

Podstawową nr 43 położoną przy ul. Myślenickiej 112 umowy najmu części 

nieruchomości z Orange Polska S.A. i Polkomtel Infrastruktura sp. z o.o. pod stację 

bazową telefonii komórkowej. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Bożenie Zając. 

 

Pani Bożena Zając przeczytała niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  
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W dyskusji udział wzięli: 

p. Bożena Zając, p. Rafał Oświęcimka, p. Przewodniczący, p. Angelika Kuczaj, p. Andrzej 

Łatka, p. Tadeusz Murzyn, p. Artur Markiewicz, p. Wojciech Liszka, p. Artur Markiewicz, 

p. Agnieszka Pogoda-Tota, p. Przewodniczący, Mieszkańcy Dzielnicy X, p. Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestię związaną z aktualnymi badaniami szkodliwości 

promieniowania stacji bazowej telefonii komórkowej jednocześnie podkreślając, iż obecnie 

anteny na dachu SP43 są bez umowy. Podkreślono, iż Rada Rodziców SP43 zmieniła 

stanowisko wynikające z faktu, że zapewniono ją o całodobowym monitoringu 

promieniowania masztu telefonii komórkowej, jednak urządzenie monitorujące obecnie nie 

pracuje. Następnie podkreślono, iż obecnie obowiązujące normy promieniowania w Polsce 

dostosowane są do norm europejskich. Omówiono również kwestię dot. protestów 

mieszkańców os Opatkowice dot. planowanej stacji bazowej telefonii komórkowej w osiedlu. 

Podkreślono, iż w miesiącu lutym zaplanowany jest wykład z udziałem Pani Marty Pateny 

Społecznego Doradcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Problematyki Bioelektromagnetycznej 

w siedzibie Rady Dzielnicy X w temacie promieniowania masztów telefonii komórkowej. 

Następnie omówiono wysokość stawek najmu pod tego typu urządzenia oraz kwestie 

związane z opiniowaniem masztu telefonii komórkowej na dachu ZSO nr 35 

w os. Wróblowice. Omówiono również konflikty mające miejsce w SP43.  

 

Po zakończeniu dyskusji p. Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XV/169/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 174 

w sprawie umieszczenia zadania pn. „Modernizacja ulicy Prof. Bochnaka” w Budżecie 

Miasta Krakowa na 2021 rok. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Rafałowi Oświęcimce. 

 

Pan Rafał Oświęcimka przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

  

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

p. Artur Markiewicz, p. Rafał Oświęcimka, p. Artur Markiewicz, p. Wojciech Liszka, p. Artur 

Markiewicz, p. Przewodniczący, p. Wojciech Liszka, p. Rafał Oświęcimka. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestie związane ze staraniami o wprowadzenie 

przedmiotowego zadania do Budżetu Miasta Krakowa oraz z przeszkodami formalno-

prawnymi. 

 

Po zakończeniu dyskusji p. Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 1 osoba 

opuściła salę obrad. 

Uchwała nr XV/170/2020 została podjęta. 
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Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 175 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2020. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Dariuszowi Rejkowi. 

 

Pan Dariusz Rejek przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XV/171/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 176 

w sprawie: wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadania inwestycyjnego 

planowanego przez Radę Dzielnicy X Swoszowice do realizacji w latach 2020–2023. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Dariuszowi Rejkowi. 

 

Pan Dariusz Rejek przeczytał niniejszy projekt uchwały.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

p. Grzegorz Dmytrzak, p. Dariusz Rejek, p. Angelika Kuczaj, p. Konrad Kaczmarczyk, 

p. Przewodniczący. 

 

Podczas dyskusji podkreślono, iż środki zaangażowane na przedmiotowe zadanie są 

w dyspozycji Rady Dzielnicy X. 

 

Po zakończeniu dyskusji p. Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się. 

Uchwała nr XV/172/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 177 

w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości zbycia działki położonej przy ulicy 

Ks. Mączyńskiego w Krakowie, w celu poprawy warunków zagospodarowania 

nieruchomości sąsiedniej. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Tadeuszowi Murzynowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Tadeusz Murzyn przeczytał niniejszy projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
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W dyskusji udział wzięli: 

p. Dominik Galas, p. Tadeusz Murzyn, p. Wojciech Liszka. 

 

Podczas dyskusji omówiono kwestię związaną z powierzchnią przedmiotowej działki. 

 

Po zakończeniu dyskusji p. Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XV/173/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Mieszkalnictwa. 

Druk nr 178 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Prof. Wojciecha Marii Bartla w Krakowie na dalszy 

okres (znak sprawy: ML-07.7123.946.2019.AS). 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Józefowi Dziedzicowi Przewodniczącemu Komisji 

Mieszkalnictwa. 

 

Pan Józef Dziedzic przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XV/174/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Mieszkalnictwa. 

Druk nr 179 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Komuny Paryskiej w Krakowie na dalszy okres 

(znak sprawy: ML-07.7123.1001.2019.AS). 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Józefowi Dziedzicowi Przewodniczącemu Komisji 

Mieszkalnictwa. 

 

Pan Józef Dziedzic przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XV/175/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Mieszkalnictwa. 

Druk nr 180 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego 

położonego w budynku przy ul. Prof. Wojciecha Marii Bartla w Krakowie na dalszy 

okres (znak sprawy: ML-07.7123.1051.2019.AS). 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Józefowi Dziedzicowi Przewodniczącemu Komisji 

Mieszkalnictwa. 
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Pan Józef Dziedzic przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XV/176/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 181 

w sprawie wydania opinii dotyczącej wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na części 

ulicy Moszyńskiego. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Dorocie Kozak. 

 

Pani Dorota Kozak przeczytała niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr XV/177/2020 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 182 

w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Szybisko (przy skrzyżowaniu z ul. 

Myślenicką).  

Pan Przewodniczący oddał głos p. Dorocie Kozak. 

 

Pani Dorota Kozak przeczytała niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji w sprawie niniejszego projektu uchwały udział wzięli: 

p. Przewodniczący, p. Dorota Kozak, p. Dominik Galas. 

 

Po zakończeniu dyskusji p. Przewodniczący poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 12-głosów za, 0-głosów przeciw, 6-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr XV/178/2020 została podjęta. 

 

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący zapytał się, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

 

Pani Bożena Zając podziękowała wszystkim radnym za przegłosowanie uchwały dot. 

negatywnego stanowiska względem stacji bazowej telefonii komórkowej na dachu SP43. 
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Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący odczytał oświadczenie złożone przez Mieszkańca Dzielnicy X będące 

przeprosinami za wypowiedź podczas spotkania w sprawie zmian granic dzielnic.  

 

Następnie p. Przewodniczący w związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w niniejszym 

punkcie  zakończył sesję słowami „Zamykam XV sesję Rady Dzielnicy X Swoszowice” 

zwołaną na 23 stycznia 2020 r. na godz. 17.00. 

 

Koniec sesji godzina 19:00. 

 

Protokolant:                                                                 Prowadzący obrady: 

Adam Kan                Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Maciej Nazimek 

 


